
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 495

11 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 2,467 στρεμμάτων στη θέση «Νταμά−
ρια» περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κορώνης του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβε−
ζας. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,940 στρεμμά−
των, στην θέση «Αϊτοβίγλι» οικισμού Ζιζανίου, Δη−
μοτικού διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώ−
νης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 55.754,70 τ.μ., στην θέση «ΝΗΣΙ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Δρεπάνου του Δήμου 
Ασίνης, του Νομού Αργολίδος. .......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3.064,73 τ.μ., στην θέση «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΧΑΡΑ−
ΔΡΑ ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Ιρίων του Δήμου Ασίνης, του Νομού Αρ−
γολίδος. .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1344/14627 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 2,467 στρεμμάτων στη θέση «Νταμάρια» πε−
ριφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Κορώνης 
του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του κ. Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1259/13403/19.9.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2,467 στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων και τετρα−
κοσίων εξήντα εφτά τετραγωνικών μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Νταμάρια», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Κορώνης 
του Δήμου Φαναρίου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία 1 −2−... −9−10−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά την 20η του μηνός Ιουλίου 2007, δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.18 09:52:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4403

    Αριθμ. 4158 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,940 στρεμμάτων, 

στην θέση «Αϊτοβίγλι» οικισμού Ζιζανίου, Δημοτικού 
διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8.7.1980.
β) 1 82447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8429/10.9.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ασφάλαχτρα, αγριελιές, 

σχίνα, ρείκια και κουμαριές που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 27.3.2007 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού έξι στρεμμάτων και εννιακοσίων σαράντα τε−
τραγωνικών μέτρων (6,940 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αϊτοβίγλι» περιοχής οικισμού Ζιζανίου, Δημοτικού δια−
μερίσματος Καπλανίου, του Δήμου Κορώνης του Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Χέρσο αγρό Παναγιώτη Ντόκολα, ελαιώνα 
Κυριάκου Μίχου, δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
οδό.

Δυτικά: Αγρό με ελαιόδεντρα Ηλία Ντόκολα, δασική 
έκταση και δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δασική έκταση, αγρό με ελαιόδεντρα Ηλία 
Ντόκολα, χέρσο αγρό Παναγιώτη Ντόκολα και ελαιώνα 
Κυριάκου Μίχου.

Νότια: Δασική έκταση, δημόσια δασική έκταση και 
αγροτική οδό.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4405

    Αριθμ. 2033 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

55.754,70 τ.μ., στην θέση «ΝΗΣΙ», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Δρεπάνου του Δήμου Ασίνης, 
του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤEΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝHΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 4797/23.8.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δα−

σική έκταση (των παρ. 2 και 3 (1, II, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003) εμβαδού πενήντα πέντε χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και εβδομήντα εκατοστών (55.754,70 τ.μ.) που βρίσκεται 
στην θέση «ΝΗΣΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Δρεπάνου του Δήμου Ασίνης, του Νομού Αργολίδος, 
με στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) του συ−
νημμένου από 22−8−2007 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:2000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασολόγος Μοιρα−
σγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου Βαρδάκα Στ. της ιδίας Δ/νσεως, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δασική έκταση
Σκοπός της κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, σχίνου, αρκεύθου, αγριελιάς και ασπάλαθου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Οκτωβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4407

    Αριθμ. 2032 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

3.064,73 τ.μ., στην θέση «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΧΑΡΑΔΡΑ 
ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ιρί−
ων του Δήμου Ασίνης, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤEΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝHΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ.  
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 4831/24.8.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης, 
δημόσια δασική έκταση (των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) β 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) εμβαδού τριών χιλιάδων 
εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
τριών εκατοστών (3.064,73 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΧΑΡΑΔΡΑ ΡΕΜΠΕΛΟ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Ιρίων του Δήμου Ασίνης, του 
Νομού Αργολίδος., με στοιχεία περιμέτρου: (Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Α) του συνημμένου από 22.8.2007 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Δασο−
λόγος Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδος μετά της Δασοπόνου Βαρδάκα Στ. της ιδίας 
Δ/νσεως, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: με δασική (εποικιστική) έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και 

εν μέρει με δρόμο πρόσβασης στους λατομικούς χώ−
ρους.

ΔΥΤΙΚΑ: με δασική (εποικιστική) έκταση.
Σκοπός της κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση−κατάληψη δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστη−
ση των ειδών πρίνου, αρκεύθου και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 2 Οκτωβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



4408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004951110070008*


